

# esoft a/s


Skibhusvej 52 C, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 28 04 58

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018

Dirigent:



René Dines Hermand





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	esoft a/s
Adresse, postnr., by	Skibhusvej 52 C, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 28 04 58
Stiftet	21. februar 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	70 22 24 66
Bestyrelse	René Dines Hermand, formand Kim Nørgaard Andreasen Torben Frigaard Rasmussen
Direktion	Martin Dam Nørgaard Magnussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere bestået af salg til ejendomsmæglere af professionelle foto-løsninger, annoncesystemer til præsentation og markedsføring af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.098.253 kr. mod et overskud på 2.646.812 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 6.108.959 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabets omsætning og indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	27.363.398	23.612.896
3	Personaleomkostninger	-22.720.873	-19.122.082
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-613.824	-1.008.509
	Andre driftsomkostninger	0	-25.842
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.028.701	3.456.463
4	Finansielle indtægter	115.472	141.223
	Finansielle omkostninger	-133.201	-171.897
	<b>Resultat før skat</b>	4.010.972	3.425.789
5	Skat af årets resultat	-912.719	-778.977
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.098.253</u>	<u>2.646.812</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	2.500.000
	Overført resultat	-1.901.747	146.812
		<u>3.098.253</u>	<u>2.646.812</u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	716.329	1.034.329
		<u>716.329</u>	<u>1.034.329</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	844.276	319.791
	Indretning af lejede lokaler	78.000	102.000
		<u>922.276</u>	<u>421.791</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	317.487	317.487
		<u>317.487</u>	<u>317.487</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.956.092</u>	<u>1.773.607</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.021.094	4.682.862
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.158.064	6.118.592
	Udskudte skatteaktiver	43.451	33.526
	Andre tilgodehavender	0	387.748
	Periodeafgrænsningsposter	350.522	139.880
		<u>8.573.131</u>	<u>11.362.608</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>7.559.904</u>	<u>1.816.576</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.133.035</u>	<u>13.179.184</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>18.089.127</u>	<u>14.952.791</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	608.959	2.510.706
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.108.959</b>	<b>5.510.706</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.182.979	2.662.012
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.309.375	1.362.846
	Skyldig selskabsskat	922.644	890.337
	Anden gæld	4.565.170	4.526.890
		<b>11.980.168</b>	<b>9.442.085</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.980.168</b>	<b>9.442.085</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>18.089.127</b>	<b>14.952.791</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.510.706	2.500.000	5.510.706
Overført via resultatdisponering	0	-1.901.747	5.000.000	3.098.253
Betalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>608.959</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.108.959</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for esoft a/s for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden året udgang.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og fremmed assistance, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder og transaktioner i fremmed valuta m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, såfremt de er klart definerede og identificerbare og følgende indregningskriterier kan overholdes:

- den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises,
- det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende eller sælge projektet,
- det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksisterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i virksomheden,
- kostprisen kan opgøres pålideligt.

Udviklingsomkostninger som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen itakt med at de afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsføringsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsføringsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavende vedrører depositum og måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2017	2016
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.188.472	17.684.995
Pensioner	524.752	490.175
Andre omkostninger til social sikring	398.602	427.675
Andre personaleomkostninger	609.047	519.237
	22.720.873	19.122.082
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 61	 55
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.085	77.536
Andre finansielle indtægter	55.387	63.687
	115.472	141.223
 <b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	922.644	890.337
Årets regulering af udskudt skat	-9.925	-111.360
	912.719	778.977
 <b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2017		3.551.779
Kostpris 31. december 2017		3.551.779
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		2.517.450
Årets afskrivninger		318.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		2.835.450
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>716.329</b>
 Afskrives over		 5 år

**Færdiggjorte udviklingsprojekter**

Udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af software.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	7.244.944	829.065	8.074.009
Tilgang i årets løb	796.309	0	796.309
Kostpris 31. december 2017	8.041.253	829.065	8.870.318
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.925.153	727.065	7.652.218
Årets afskrivninger	271.824	24.000	295.824
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	7.196.977	751.065	7.948.042
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>844.276</b>	<b>78.000</b>	<b>922.276</b>

#### 8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte forpligtelse/tilgodehavende over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Hermand Holding ApS, CVR-nr. 26 39 37 44. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse/tilgodehavende udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 651 tkr., hvor 364 tkr. forfalder indenfor 1 år, og 287 tkr. forfalder indenfor 2-5 år.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant i fordringer og tilgodehavender på i alt 700 tkr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 11 Nærtstående parter

esoft a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

## Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
esoft systems a/s	Odense	Ejer af hele aktiekapitalen

## Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
esoft systems a/s	Odense	<a href="http://www.esoftsystems.com">www.esoftsystems.com</a>